
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 Affidamento diretto extra MEPA (con preventivo già acquisito) 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che, nell’ambito della ricerca finanziata con Fondo Ricerca Giovani 2017 che si svolge presso il 
Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali vi è la necessità di procedere all’acquisto di libri come da 
preventivo allegato. 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (Codice 
dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiori alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
ACCERTATO che il bene richiesto non è presente nel catalogo MEPA; 
AVENDO INOLTRE ricevuto comunicazione tramite mail dalla piattaforma GOBI del’impossibilità di fornirci  
i libri in oggetto  
ACQUISITO il preventivo dell’operatore A-R EDITIONS INC., che ha offerto per i libri in oggetto l’importo di 
$ 310,77  (IVA assolta in dogana); 
ACCERTATA la congruità del preventivo proposto con gli attuali costi di mercato e la compatibilità 
dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per poter procedere all’affidamento diretto; 
RICHIAMATO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con particolare 
riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diretto all’operatore A-
R Editions, Inc. per la fornitura di libri come da elenco allegato; 
di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento, in supporto al Responsabile del procedimento è 
stato individuato il Dott. Renato Borghi, bibliotecario,  che fornisce indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa quantificata in $ 310,77 (IVA assolta in dogana) sul conto A.C. 07.01.01.01.01. 
SABA FRG17 del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali relativo all’esercizio 
finanziario 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 
 





LIBRI DA ACQUISTARE PRESSA A-R EDITIONS INC.: 
 
 
 
Lasso, Complete Motets 4 (R105) 
Lasso, Complete Motets 10 (R102) 
Lasso, Complete Motets 11 (R103) 
Lasso, Complete Motets 14 (R111) 
  
 

Prot. n. 0031307 del 08/03/2019 - [UOR: SI000309 - Classif. X/4]



Prot. n. 0031307 del 08/03/2019 - [UOR: SI000309 - Classif. X/4]



Prot. n. 0031307 del 08/03/2019 - [UOR: SI000309 - Classif. X/4]



87372/20/2019

PO # :

UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA

DIPARTIMENTO DI MUSICOLOGIA

CORSO GARIBALDI 178

VAT IT 00462870189

DIPARTIMENTO DI MUSICOLOGIA

UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA

Customer # : 1038

Page  1

I-26100 CREMONA  

CORSO GARIBALDI 178

VAT IT 00462870189

ITALY

I-26100 CREMONA  

ITALY

Quote

   *** PRO FORMA INVOICE ***

        Order must be prepaid.

This quotation valid for 60 Days.

A-R Editions, Inc.
1600 Aspen Commons, Suite 100

Middleton, WI  53562-4716 USA

608-836-9000, FAX 608-831-8200

www.areditions.com

BILL TO: SHIP TO:

PURCHASE ORDER NUMBER QTY DESCRIPTION ISBN DISC. UNIT PRICE EXTENSION

QUOTE #DATE:

$90.00R105 - Renaissance 105, Orlando di Lasso: The 
Complete Motets 4. Motets for Six Voices from 
_Primus liber concentum sacrorum_(Paris, 1564); 
Motets for Four to Ten Voices from _Modulorum 
secundum volumen_(Paris, 1565)

1 $90.000978-0-89579-335-5

$60.00R102 - Renaissance 102, Orlando di Lasso: The 
Complete Motets 10. The Four-Language Print for 
Four and Eight Voices (Munich, 1573)

1 $60.000978-0-89579-323-2

$60.00R103 - Renaissance 103, Orlando di Lasso: The 
Complete Motets 11._Liber mottetarum trium 
vocum_(Munich, 1575);_Novae aliquot, ad duas 
voces cantiones_(Munich, 1577)

1 $60.000978-0-89579-327-0

$60.00R111 - Renaissance 111, Orlando di Lasso: The 
Complete Motets 14. _Sacrae cantiones_ for Four 
Voices (Munich, 1585)

1 $60.000978-0-89579-392-8

$40.77Shipping - Shipping-RRD Standard w/ Tracking1 $40.770

Sub Total: $310.77

 Taxes: $0.00

$310.77Amount Due

PAYMENT:

TERMS:

U.S. DOLLARS DRAWN ON A U.S. BANK OR A U.S. POSTAL MONEY ORDER. MASTERCARD/VISA ACCEPTED. RETURNED CHECKS WILL BE CHARGED A $55.00 FEE.

NET UPON RECEIPT

FEDERAL ID No. 39-2020894


	determina_1723_2019
	determina1723_2019.pdf
	determina1723_2019.pdf(allegato1)
	determina1723_2019.pdf(allegato2)
	determina1723_2019.pdf(allegato3)

	allegato_1723_2019



